1

令和７年７月１０日

会員各位

鳥取三十二万石お城まつり実行委員会

鳥取三十二万石お城まつりポスター・チラシ製作業務に伴う入札について

下記のとおり入札を行いますので、お知らせします。

１ 入札に付する事項

業 務 名 鳥取三十二万石お城まつりポスター・チラシ製作業務

業務内容 別紙仕様書のとおり

２ 入札参加資格

（１）一般社団法人鳥取市観光コンベンション協会の正会員であること。

（２）契約を履行する能力を有しない者及び破産者で復権を得ていない者でないこと。

（３）不正行為等により入札への参加制限を受けていない者であること。

（４）令和６年度の協会会費を納入していること。

３ 提出書類及び提出先

（１）提出書類 入札書

（２）提 出 先 鳥取三十二万石お城まつり実行委員会事務局（鳥取市観光コ

ンベンション協会内）（持参又は郵送）

４ 提出期限

 令和７年７月１７日（木）午後５時必着

５ 提出に係る事項

（１）入札書に記入する業務名は、必ず正確に記入してください。

（２）書類の作成及び郵送等にかかる経費については、入札者の負担とします。

（３）提出書類は、封筒に入れて必ず糊等で封をして提出願います。

（４）封筒には入札の業務名を記入して提出願います。

６ 上限価格（予算額）

 金 ５７１，０００円（消費税を除く）

2

７ 結果発表

 令和７年７月１８日（金）

（１）公表については、原則開札翌日速やかに鳥取市観光コンベンション協会ホームペ

ージ上に落札業者のみを入札結果として掲載します。尚、入札参加者名及び落札

金額は公表致しません。

８ その他

（１） 入札の概要については、鳥取市観光コンベンション協会ホームページ上の「公開入

札について」を参照して下さい。

3

鳥取三十二万石お城まつりポスター・チラシ製作業務仕様書

１ 概要

本仕様書は、鳥取三十二万石お城まつりのポスター・チラシ製作業務の納入者を決定

するための入札に適用します。

２ 入札書記載金額

入札書（協会指定様式）には、次の金額を記載してください。

下記３の内容の総額（ただし、消費税及び地方消費税を除く）

３ 物件の内容

 名  称 数 量 納品場所

１ 鳥取三十二万石お城まつりポスター 100 鳥取市観光コンベンション協会

２ 鳥取三十二万石お城まつり先行チラシ 3,000 鳥取市観光コンベンション協会

３ 鳥取三十二万石お城まつりチラシ 50,000 鳥取市観光コンベンション協会

※３の鳥取三十二万石お城まつりチラシ50,000部のうち約47,000部は日本海新聞折り込みチ

ラシ

物件の詳細は次のとおりです。

以下の仕様を満たすものとし、見積もりしてください。

項 目 ポスター 先行チラシ 両面チラシ 備考

規 格 Ｂ２縦 Ａ４縦 Ｂ４縦

色 数 片面４色 片面４色 両面４色

紙の種類

及び

紙 圧

コート紙110㎏ 上質紙70㎏ コート紙53㎏

部 数 100部
3,000部

50,000部

（うち約47,000部は新

聞折り込み）

先行チラシと

両 面 チ ラ シ

は、100枚ごと

の区分紙を挿

入する

デザイン

１ コンセプト

・「鳥取三十二万石お城まつり」の歴史的・文化的意義を

伝えることができるデザインとする

・地元住民だけでなく観光客にも親しみやすく、祭りへの

来場意欲を高めるビジュアルとする

・鳥取城跡や城下町の風情を感じさせる要素を盛り込む

２ デザインのトーン・雰囲気

・歴史と現代が調和した、上品かつ華やかな印象

・家族連れや歴史好きの観光客に親しみやすい、温かみの

ある雰囲気

お城まつりの

画像は事務局

が用意します

4

項 目 ポスター 先行チラシ 両面チラシ 備考

デザイン

・伝統的でありながらも、若年層にも訴求するモダンな感

性

・ＳＮＳなどで拡散されやすい、視覚的インパクトのある

デザインも歓迎

３ 表現してほしい要素（例）

・鳥取城跡、時代行列、火縄銃鉄砲隊演武、ステージイベ

ント（麒麟獅子舞、和太鼓、傘踊り）、飲食ブースなど祭

りの象徴的な風景

・鳥取城跡の特色や地域の特色

・「鳥取三十二万石」の歴史的背景を想起させるモチーフ

（家紋、甲冑、鳥取城の写真など）

４ ターゲット層

・地元住民（子どもから高齢者まで、家族連れ）

・県外からの観光客（歴史や文化に関心のある層）

・ＳＮＳなどで拡散されやすい、視覚的インパクトのある

デザインも歓迎

５ その他の留意点

・文字情報（開催日、場所、主催者名など）を視認性高く

配置すること

・カラーユニバーサルデザインへの配慮

・先行チラシはポスターのデザインをそのまま使用するこ

と

・両面チラシの表面はポスターのデザインを使用し、祭り

内容を追加すること

・両面チラシの裏面は祭りの詳細を記載すること

特記事項

納入後に、当協会の正常な管理の下において製品の不良等が発見されたと

きは、納入業者は当協会の請求により直ちに自己の負担において修理又は

取替え納入するものとします。

納入期日

ポスター、先行チラシ：令和７年８月２２日（金）

両面チラシ：令和７年９月１２日（金）

両面チラシ（新聞折り込み）：開催２週間程度前

5

４ 参考画像（昨年度のポスターおよびチラシ）

５ その他

  この仕様書に定めのない事項及び疑義を生じた場合は、別途協議するものとします。

６ お問い合わせ

本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

鳥取三十二万石お城まつり実行委員会事務局（鳥取市観光コンベンション協会内）

担当：西尾  TEL(0857)26-0756

ポスター チラシ表 チラシ裏